CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O Vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 758 /2017

Requer a mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal

Hissam Hussein Dehaini, para que determine as Secretarias competentes para que

seja  realizado  um  estudo  de  viabilidade  e  posteriormente  a  construção  de  um

BOSQUE AMBIENTAL E DE LAZER na  Rua Paulo  Lúcio  Zimmermann -  Jardim

Panamericana ll próximo ao Residencial Green Village no Capela Velha.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição tendo em vista que a comunidade tem características

residenciais e o referido local possui inúmeras árvores para a implantação de um

bosque  ambiental,  com  cancha  poliesportiva  onde  as  pessoas  possam  passar

momentos de lazer. A construção dessa área de lazer  além de valorizar o entorno

ira  fomentar  a  preservação do meio  ambiente,  oferecendo atividades  de lazer  a

comunidade que não dispõe de um espaço destinado a este fim.

Tal medida visa valorizar e proporcionar bem-estar, melhorar a qualidade de

vida do cidadão que ali reside, além de colaborar na preservação ambiental deste

local.

É o que requer

Câmara Municipal de Araucária, 28 de Novembro de 2017.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax:
(41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax:
(41) 3641-5200